



БАЗОВЫЕ ТАРИФНЫЕ СТАВКИ  
( В % К СТРАХОВОЙ СУММЕ)

Возраст Застрахованного лица (лет)	Страховые риски				
	Временная утрата общей трудоспособности	Травма Застрахованного лица	Инвалидность Застрахованного лица в результате несчастного случая (III группа)	Инвалидность Застрахованного лица в результате несчастного случая (I и II группа)	Смерть Застрахованного лица от несчастного случая
3-18	0.04	0.14	0.09	0.09	0.08
18-30	0.14	0.20	0.12	0.12	0.12
31-45	0.18	0.24	0.14	0.14	0.16
46-60	0.22	0.25	0.15	0.15	0.22
61-65	0.26	0.28	0.18	0.18	0.25
66-74	0.30	0.32	0.21	0.21	0.34

При заключении конкретного договора страхования Страховщик имеет право применять к базовым тарифным ставкам повышающие от 1,2 до 5,0 и понижающие от 0,1 до 0,9 коэффициенты в зависимости от следующих факторов риска: возраст Застрахованного (превышение над установленными возрастными рамками), состояние здоровья Застрахованного, профессиональная деятельность Застрахованного, связанная с риском для жизни, вид спортивных и иных увлечений Застрахованного, другие обстоятельства, имеющие существенное значение для определения степени страхового риска, которые определяются Страховщиком в каждом конкретном случае при заключении договора страхования.



РЕСПЕКТ  
СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ

8(800)707-07-10

## ПРАВИЛА СТРАХОВАНИЯ ОТ НЕСЧАСТНОГО СЛУЧАЯ №2

Реальная (итоговая) тарифная ставка при заключении конкретного договора страхования получается Страховщиком путем умножения базовой тарифной ставки из настоящего Приложения на повышающий или понижающий коэффициент.

Конкретные значения повышающих или понижающих коэффициентов определяются Страховщиком исходя из наличия (отсутствия) факторов риска и их влияния на повышение (понижение) вероятности наступления страхового случая.

Полученная тарифная ставка согласовывается со Страхователем и используется для расчета страховой премии.

Приведенные в настоящем Приложении максимальные значения повышающих и понижающих коэффициентов являются пределом для повышения или понижения базовых тарифных ставок.